
2023 年 10 月 13 日 

SuperStream パートナー各位 

キヤノンＩＴソリューションズ株式会社 

ＳｕｐｅｒＳｔｒｅａｍ統括本部 

SSUC 運営事務局 

 

SuperStream Users Community コミュニティサイトリリースのお知らせ 

 

拝啓、平素より弊社並びに弊社製品に格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

2009 年に発足した SuperStream Users Group において、2023 年 7 月より弊社が運営事務局を

務める会員費無償の新組織として、新たな活動を開始しており、10 月 1 日から名称を SSUC

（SuperStream Users Community）と改めました。 

 そしてこの度、ユーザ様にとってより良い運営をおこなうためのコミュニティサイトを 

リリースする運びとなりました。 

コミュニティサイトを通じて、ユーザ様同士で SuperStream 製品に関する知識や活用方法、

課題解決方法などの情報を共有し合い、ユーザ様の知見を深める場とすることを目指します。 

 

つきましては、パートナーの皆様にはユーザ様に対して、本サービスのご紹介および会員登

録の促進をいただきますようお願い申し上げます。 

 
敬具 

記 

 

■コミュニティサイト概要 

・開設：2023 年 11 月 1 日(水) 

※SDS・Rings 等で 2023 年 10 月 16 日リリースの旨、一部アナウンスしておりましたが、 

開設準備の影響により延期させていただきます。リリースをお待ちいただいていた方には 

ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

・目的：ユーザ様同士の交流・情報交換 

・対象：SuperStream-NX ユーザ様 

・会費：無料 

・機能：「お悩み・相談」「ユーザ会限定ライブラリ」「セミナー・イベント」「FAQ」 

※本サービスは原則パートナー様を対象としておりません。 

※機能の詳細については下記 URL より、コミュニティサイト説明会資料をご参照ください。 

URL: https://www.superstream.co.jp/hubfs/SSUG/SSUC_CommunitySite.pdf 
※ユーザ会員様へは本サイト開設と同時にログイン案内のメールをご送付いたします。 

 

■お問い合わせ 

ご不明な点がございましたら、SSUC 運営事務局までご連絡をお願いいたします。 

E-mail：ssusers@superstream.co.jp 

 

以上 


